1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

AVENIDA DESEMBARGADOR VITOR LIMA, N.º 222 – TRINDADE

CEP: 88.040-400 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: +55 48 3721-6201 | E-MAIL: programas.sinter@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 19/SINTER/2018, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018.

Cancelamento do Edital n.º 18/SINTER/2018

O SECRETÁRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE SANTA CATARINA (UFSC), no uso de suas atribuições previstas na Portaria n.º

1852/2018/GR, de 16 de agosto de 2018, considerando o Acordo de Cooperação entre a UFSC e

a Universidade de Hradec Králové (UHK), República Checa, e tendo em vista mudanças de

calendário na UHK, resolve CANCELAR o Edital n.º 18/SINTER/2018, de 28 de novembro de

2018, que trata do projeto Erasmus + UFSC-UHK/ Mobilidade docente).

Florianópolis, 21 de dezembro de 2018.

LINCOLN P. FERNANDES